
1 
 

Dodatečné informace č. 47m 

Název veřejné zakázky:  Dodávka a implementace informačního systému pro dohled 
nad hazardními hrami 

Uveřejněna: Ve Věstníku veřejných zakázek dne 1.4.2016 pod evidenčním 
číslem 520768 a v Úředním věstníku Evropské unie 
pod značkou 2016/S 067-117416 

Zadavatel:    Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:     Letenská 15/525, Praha 1  
IČO:    00006947 
DIČ:    CZ00006947 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Dipl.-Ing. Miroslav Hejna 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje tyto dodatečné informace: 

Dotaz č . 1 
 
 V odst. 4.1.2 závazného návrhu Smlouvy je uvedeno:  
„Objednatel je oprávněn v případě objektivně nepředvídatelných okolností jednostranně 
prodloužit termíny ukončení (splnění) jednotlivých realizačních etap Díla či Díla jako celku 
uvedených v bodě 4.1.1 Smlouvy (za objektivně nepředvídatelnou okolnost ve smyslu tohoto 
bodu Smlouvy se považuje např. požadavek vzešlý od příslušného orgánu, pokud dojde k 
spolufinancování části Plnění na základě Projektu ve smyslu bodu 2.2 Smlouvy apod.). 
Jakékoliv prodloužení termínu ve smyslu tohoto bodu Smlouvy je účinné od doručení 
písemného oznámení o takovém prodloužení Objednatele Dodavateli, přičemž Strany se 
rovněž výslovně dohodly, že takové prodloužení nebude mít žádný dopad na celkovou cenu 
Díla dle bodu 6.1.1 Smlouvy.“  
 
Tohoto odstavce Smlouvy se týkaly již dva dodatečné dotazy, a to dotaz č. 2 v dodatečných 
informacích č. 4, a dotaz č. 2 v dodatečných informacích č. 41. Dle našeho názoru však 
Zadavatel na tyto dotazy odpověděl neúplně. Např. pro dotaz č. 2 v dodatečných informacích 
č. 4 zůstal zcela bez odpovědi oprávněný návrh Uchazeče specifikovat maximální dobu, o 
kterou lze termíny posunout. V případě, že tato doba není omezena, znamená ze strany 
Objednatele nezanedbatelný odklad plateb za již realizované služby Dodavatele, a dále 
významné vícenáklady na straně Dodavatele vyvolané zejména nutností vázat v projektu na 
neurčitou dobu své zdroje. 
 
Žádáme proto návazně o odpověď na tyto dotazy: 
  
1. Může Zadavatel definovat maximální dobu, o kterou lze termíny ukončení (splnění) 
jednotlivých realizačních etap Díla či Díla jako celku prodloužit, obdobně jako je v odst. 17.1 
Smlouvy omezena doba pro doručení písemného pokynu Objednatele Dodavateli k zahájení 
provádění Díla? 
  
2. Může Zadavatel potvrdit, že v případě prodloužení termínů ukončení (splnění) jednotlivých 
realizačních etap Díla či Díla jako celku dle odst. 4.1.2 závazného návrhu Smlouvy, bude 



2 
 

Dodavatel oprávněn přerušit poskytování sužeb spojených s realizací Díla na dobu, o kterou 
budou prodlouženy dané termíny ukončení (splnění) jednotlivých realizačních etap Díla či 
Díla jako celku, a využít všechny své zdroje jiným způsobem? Po Dodavateli totiž nelze 
spravedlivě požadovat, aby v případě prodloužení termínu ukončení Díla při zachování jeho 
rozsahu vázal v Projektu své zdroje plánované pro poskytování služeb, které se v případě 
prodloužení termínů uskuteční v jiném časovém období.  
 
Za poskytnutí požadovaných informací předem děkujeme. 
 
Odpověď:  
Celkové prodloužení termínu realizace Díla nepřesáhne šest měsíců. Dodavatel je oprávněn 
přerušit poskytování služeb spojených s realizací Díla na dobu, o kterou budou prodlouženy 
termíny ukončení (splnění) jednotlivých realizačních etap Díla či Díla jako celku. Zadavatel 
adekvátně upravil znění bodu 4.1.2 Smlouvy. 

V Praze dne 30. 9. 2016 

 ………………………………… 
Dipl.-Ing. Miroslav Hejna 

náměstek pro řízení sekce 09 
 


		2016-09-30T14:42:23+0200
	Ing. Božena Zděnková




